Cit. AHN, Códices, Extracto del Liber Privilegiorum, 286 B, n. 502.

Cit. SANGORRIN Y DIEST-GARCIES; *La campana de Huesca*, p. 162, n. 18.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 154.

(Crismón)

In Dei nomine et eius gratia. Haec est carta donationis quam facio ego rex Adefonsus Dei gratia Aragonensium et Pampilonensium de populacione quam facio in Lusia, in illo meo campo qui est in ex(t)remo¹ de illa uilla. Sic dono et offero Deo et Sancto Iohanni de Pinna et Sancto Stephano de Orast omnem decimam et primiciam et oblacionem que exierint de illo burgo. Et illi seniores Sancti Stephani faciant ecclesiam ibi, in sua area, et de aliis areis que prope sunt, faciant camium cum dominis suis propter cimiterium. Et hoc offero Deo et Sancto Iohanni de Pinna et Sancto Stephano pro remedio anime mee uel parentum [meorum]² in secula seculorum. Et qui de hoc meo facto aliquid dirumpere uoluerit, sit excommunicatus a Deo Omnipotenti et ab omnibus sanctis eius et cum Iuda traditore et Datan [et]² Abiron in inferno habeat porcionem, amen.

Signum Adefonsi (signo) regis.

Et ego Sancius, [Dei]² gracia Pampilonensis episcopus, Deo³ totum hoc [donatium]² confirmo et laudo et sub iussione domini [mei]² Adefonsi regis et pro remedio anime mee [et predece]ssorum² meorum, ad honorem beati Iohannis de Pinna et Sancti Stephani de Orast, hanc ecclesiam manibus meis fundo et corroboro.

Signum Sancii (signo) episcopi Pampilonensis⁴.

Facta carta in era T.C.LX.III., indicio IIIa. Hoc donatium fuit factum in diebus quando erat Gaizco senior in Lusia et Gaston in Unocastro et Castan in Bel. Episcopus Stephanus in Hoscha. Episcopus Petrus in Çesaragusta et abbas Garsias in Sancto Iohanne de Pinna.

1. "Extremo", con la segunda "e" interlineada.

2. Las palabras incluidas entre corchetes están borrosas en el pergamino.

3. "Deo", interlineado.

4. El signo del obispo Sancho de Pamplona consiste en una cabeza barbada.

1125

García de Biel, prior de la iglesia de Santa María de Alquézar, con mandato de Alfonso I “el Batallador”, dona la heredad que dicha iglesia poseía en Barbastro a Martín de Ciutat.

ACH Fondo de Alquézar, lig. B, n. 30, pergamino de 162 x 124 mms. con el texto algo borroso. Traslado de Bartolomé de Vinacero. [B]

ACAL Libro Lumen, folio 36 r., copia del siglo XVIII según B. [C]

Pub. BIELSA, María Asunción; *Notas sobre la repoblación de Barbastro*, “Argensola”, n. 47 (1961), p. 217, documento n. 4.

In Dei nomine. Hec est carta quam facit (sic) ego, Garcia de Bel, cum iussione domini mei regis Aldefonsus una cum clericis Sancte Marie de Alquezar. Placuit nobis libenti animo et spontanea uoluntate et donamus uobis per seruicium quod nobis fecisti uobis, Martin de Ciutat, tota illa hereditate de Sancta Maria de Alquezar quod est in Barbastro, tota ab integra. Quod habeatis illa franca et libera uos et generatio uestra et in tali conuenio quod de[...]etis¹ illa ecclesia de illa çuta de Barbastro et hoc faciendum quod habeatis et possideatis uos et posteritas uestra, salua fidelitate de Sancta Maria per secula cuncta, amen. Era M.C.LX.III.